
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu 
se sídlem v Praze 

Pod sídlištěm 9/1800, 182 14 Praha 8 

Telefon: 284041111    Fax: 284042022      Banka:  ČNB       IČO: 71185224 
E-mail: ku.proprahu@cuzk.cz                       číslo účtu: 10227-081/0710   DIČ: CZ71185224 
info:     www.cuzk.cz       Strana 1 (celkem 2) 

 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „InfZ“) 
 

 
Rok 2016 
 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (dále jen „katastrální úřad“) obdržel dne 22. února 
2016 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od 
Ing. J.V. s žádostí o údaje všech fyzických osob, které měly a stále mají v domě Legerova 
11/1875 trvalý pobyt a to od roku 1965 do února 2016, s uvedením od kterého data byli 
přihlášeni, kdy došlo ke zrušení trvalého pobytu a zda a kdy byla zanechána nová adresa 
trvalého pobytu.  
 
Katastrální úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ žádost odložil, neboť do 
působnosti katastrálního úřadu nespadá poskytování informací o trvalém pobytu fyzických 
osob, které měly nebo mají v nějaké konkrétní nemovitosti.  
 
Působnost katastrálního úřadu je vymezena v ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 359/1992 
Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, v platném znění.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu (dále jen „katastrální úřad“) obdržel dne 29. 2. 2016 
žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od Bc. et 
Bc. J.M. spočívající v žádosti o zaslání prosté kopie ze sbírky listin katastrálního úřadu do 
datové schránky.  
 
Katastrální úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ žádost odložil, neboť 
zákon se nevztahuje na poskytování informací podle § 2 odst. 3 InfZ.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 18. dubna 2016 žádost o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od ing. T.K. spočívající 
v poskytnutí informace o softwaru, který organizace používá pro vedení spisové služby a o 
firmu, která jej poskytuje.  
 
Tazatel obdržel písemnou odpověď a nebyl mu účtován žádný poplatek.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 11. května 2016 žádost o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od JUDr. P.D., advokáta, 
týkající se výše veškerých vyplacených odměn (řádných i mimořádných) v období od 
1.1.2015 do současnosti u jmenovitě uvedených 41 zaměstnanců katastrálního úřadu.  
 
Tazatel obdržel písemnou odpověď a nebyl mu účtován žádný poplatek.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 25. května 2016 žádost o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od S.Š.G.H s.r.o. s žádostí o 
poskytnutí informace kolik pracuje na úřadě státních zaměstnanců ve smyslu § 7 zákona o 
státní službě, kteří dosud nemají střední vzdělání s maturitní zkouškou.  
 
Tazatel obdržel písemnou odpověď a nebyl mu účtován žádný poplatek.  
 



 

 

 

 

  

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 14. června 2016 žádost o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od Mgr. M.Š., týkající se výše 
přiznaných odměn za období od ledna 2016 do května 2016 u 14 zaměstnanců úřadu, výše 
přiznaných odměn za období od července 2015 do listopadu 2015 u 12 zaměstnanců a textu 
odůvodnění přiznání odměn u uvedených osob.  
 
Tazatel obdržel písemnou odpověď a nebyl mu účtován žádný poplatek.  
 

 
Katastrální úřad pro hlavní město Prahu obdržel dne 1. července 2016 žádost o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana L.P. s žádostí „o 
seznam pracovníků KÚ na Praha, včetně jejich telefonních čísel, čísel místností a 
emailových adres“.  
 
Katastrální úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ žádost odložil, neboť 
zákon se nevztahuje na poskytování vyžádaných informací. Zároveň byl tazatel upozorněn, 
že na internetové adrese www.cuzk.cz v záložce „Katastrální úřady“ v sekci „o úřadu“ se 
uvádí informace povinně zveřejňované, mezi které patří kontaktní údaje o vedoucích 
pracovnících úřadu (představených). Tazatel byl rovněž upozorněn na to, že podacím 
místem katastrálního úřadu je podatelna.  
 
Žadatel L.P. dne 19.7.2016 opakovaně požádal o seznam zaměstnanců úřadu a zároveň 
požádal o sdělení výše příjmu za rok 2015 zaměstnance, který vyřizoval původní podání ze 
dne 1. července 2016.  
 
Tazateli bylo opakovaně sděleno, že poskytování seznamu zaměstnanců se nevztahuje do 
působnosti povinného subjektu a tazateli byla sdělena výše příjmu za rok 2015 
zaměstnance, kterého tazatel v žádosti označil.  
 

 

http://www.cuzk.cz/

		2017-01-10T13:37:25+0100




